
VELA - DK-9200 Aalborg - Tlf.: +45 9634 7600 - Fax: +45 9818 7166 - www.vela.dk

Dato:

Reservedelsliste

2121504-10-2022

VELA Salsa 100

4113 re12



VELA - DK-9200 Aalborg - Tlf.: +45 9634 7600 - Fax: +45 9818 7166 - www.vela.dk

Dato:

Reservedelsliste

2121504-10-2022

4113 re12

7

18

6

20

19

20

1

17

23

8

13

15

9.7.3

25

9.7.4

9.7.1

9.7.2

9.2

9.12

9.8

9.5

9.2

9.10

9.9

9.3

9.13

9.9

9.6

9.9

9.13

9.3

9.11

9.9

9.10

12

26

27

10

3

3

16

15

39

2

21

22

24

13

8

39

27.1

34

14

37

28

5

29

35

30
38

31

33

32
36

9.15

9.14

40

41

42

26

42

26

9.16

9.17

9.17

9.16

9.16



Item no.BeschreibungDescriptionBeskrivelsePcsPos

8001206016Schrauben M6x16 CH DIN 912Screw M6x16 CH DIN 912Skrue M6x16 CH DIN 91241

06180712693Sitz Delta 46x35 cm Bore 4 (midi)Seat Delta 46x35 cm Bore 4 (midi)Sæde Delta 46x35 cm Bore 4.2(midi)12

900408Handschraube VELA 60 M10 x 25Hand screw VELA 60 M10 x 25Håndskrue VELA 60 M10x2523

921785Kunststoffmanschette Für Ø51 rohrCasing For Ø51 Cone/tubeForing for Ø51 konus/yderrør sort15

923284Achse Ø8x86 mm für Rücklehne 

halterung 

Axle Ø8x86 mm for backrest bracket Aksel 8x85,5 mm 16

08015111693Rücken Ergo 38x22 cm, Bore R2Ergo back rest 38x22 cm, Bore R2Ergo ryg 38x22 cm, Bore R217

15531003Armauflage 8x26 cm PU SchwarzArm rest pad 8x26 cm PU blackArmlænspude 8x26 cm PU sort28

9234516-kant Zapfen für BremsestangenHexagon tap brake stickSekskant tap for bremsestang29.2

923366Gummistopfen Ø14x7,5 mmRubber plug Ø14x7,5 mmRubber plug Ø14x7,5 mm29.3

921694Abdeckstopfen Ø15 mmPlug Ø15 mmRørben Ø1519.5

033179946Untergestell H3 Schwarz metallicFrame H3 black metallicFod H3 sort metallic19.6

8003806010Innensechskant RundkopfschraubeHexagon Socket Button Head ScrewSkrue med invendig sekskant halvrundt 

hoved

19.7.1

925726Bremsstange gebogen für FlexBrake lever curved for FlexBremsestang buet med sekskant sort 

metallic

19.7.2

923449Kugel für Bremsestange, SchwarzBall for Brake Stick, BlackHåndkugle for bremsestang sort19.7.3

926137Verl.stange F/ Bremsstange schwarz 

metallic

Extension bar F/ brake stick black 

metallic

Forlængerstykke f/bremsestang sort 

metallic

19.7.4

925727Bremswelle Uni Flex black metallicBrake Shaft Uni Flex black metallicBremseaksel Flex m/6-kt black metallic19.8

8802806Scheibe, M6 SchwarzWasher, M6 BlackSkive, M6  Sort 49.9

8003906010Innen 6-kt Rundkopfschraube M/KleberHexagon Socket Button Head Screw 

w/glue

Skrue med indv. 6-kt RH SFZ M6x10 

m/lim

29.10

8001210030Schrauben M10x30Screw M10x30Skrue M10x3019.11

927924Flügelmutter M6 x 11Wing nut M6 x 11Vingemøtrik M6 x 1119.12

8003806016Schrauben M6x16Screw M6x16Skrue M6x1629.13

8001208010Schraube - M8 x 10Screw M8 x 10Skrue M8 x 1019.14

8802208Scheibe, Ø8 mm, DIN125A Washer, Ø8 mm, DIN125A Plan Skive DIN 125A, 8 mm Galvaniseret 19.15

929215vordere Lenkrolle T50Front castor T50Forhjul T5029.16

015811Rolle m/Soft-lock b:32 mm ø100 mm 

Schwarz

Castor w/Soft-lock W:32 mm, ø100 

mm, black

Hjul m/Soft-lock B:32 mm, ø100 mm, sort29.17

924886Distanzscheibe Ø11xØ20x8Distance disc Ø11xØ20x8Afstandskive Ø11xØ20x8410

8001206025Schraube M6x25Screw M6x25Skrue M6x25412

16043Armlehnesstange 315 schwarz metallicArm Rest Bar 315 black metallicArmlænsstang 315 sort metallic213

04193200Innenrohr 36 w ​​/ 3 Punkt-StoppInternal tube 36 w/3 point stopInderør 36 for 200 med 3-stop114

922129Stöpsel 15x35 mm flach-ovalPlug 15x35 mm flat-ovalRørben 15x35 mm flad-oval215

927961Seitenstück für Ergon armlehne kplSidepart for Ergon armrest Ls cplSidestykke Ergon armlæn Vs kpl116

07337 Rückenbügel 21 v.420 mm schwarzBackrest arm 21 v.54 420 mm blackRygbøjle 21 v.54 420 mm sort metallic117

925138Rückenschanier SchwarzBackrest hinge black Ryghængsel sort118

926636Aufnahme f/ Schaniere ohne StopfPlate part for Hinge without stopUnderlag ryghængsel u/stop119

926585Gummicheibe Unterlag 

Rückenscharnier 

Rubber disc to base for backrest hinge Gummipakning t. underlag 220

926638Verschluss für Rückenbefestigung Lock for backrest hinge, black Lås f. ryghængsel, sort 121

926637Sicherungsstift für Rückenbefestigung Locking Pin f. backrest hinge, black Låsetap f. ryghængsel, sort 122

925890Stöpsel 15x30 mmPlug 15x30 mmR¢rben 15x30 mm flad-oval m/hak123

923362Druckfeder f/10 mm Rohr, 6 mm Stift Pop-out spring f/10 mm tube, 6 mm pin Knopfjeder f/ 10 mm rør. 6 mm stift 124

927960Seitenstück für Ergon armlehne Rs kplSidepart for Ergon armrest Rs cplSidestykke Ergon armlæn Hs kpl125

8806206Scheibe 6 mm DIN9021-6 Washer, Ø6 mm, DIN 9021-6 Stor skive DIN 9021, 6 mm Galvaniseret 626

18742355565555Trägerplatte 42.3 Rs m/rota Drehsperre42.3 seat mech. Rs W/rota lockBæreplade 42.3 Hs m/rota lås127

929196Schalthebel M8x16 mm Metall schwarzShift lever M8x16 mm metal blackSkiftegreb M8x16 mm metal sort127.1

926748Außenrohr  200mm cplOuter tube 200 mm cplYderrør sort for 200 komplet128

9253496-kant.36 Buchse Ø47 82,5mmHex-36 Bushing Ø47 82,5 mmStyrebøsning 6-kt. 36/Ø47129

925269Distanzstück für 3-Punkt-StoppDistancepiece for 3 point stopAfstandstykke for trepunkt stop130

994165BefestigungsplatteAttaching plateFæsteplade131

8001106016Zylinderschrauben M6x16 schwarzCylinder cap head M6x16 blackSkrue m/indv. 6-kt CH sort M6x16432

8802806Scheibe, M6 SchwarzWasher, M6 BlackSkive, M6  Sort 433

090035200Gas Feder 200 mm, 350 NGas spring 200 mm, 350 NGaspatron 200 mm 350 N134

900258SchliessplintLock clip rectangularLåseklips for gasfjeder135

923387Trägerplatte mit ZapfenSupport disc with pinsBæreskive 36 med tappe top136

923386Führungsring m/Zapfen f/36mmDisc w/ Pins f/ 36mmStyreskive 36 med tappe 24 bund137

994167Lagerscheibe - PlastikBearing disc - plasticLejeskive plast138

8001206012Schraube M6 x 12 mmScrew M6 x 12 mmSkrue M6 x 12 mm439

927018Armlehenehalter für midi armlehneArmrest fixture midi for Ergon armrestArmlænsbund midi for Ergon armlæn140

901349Distanzstück Ø16 x 18,5 mm TG 100EDistancepiece Ø16 x 18,5 mm TG 100EAfstandsstykke Ø16 x18,5 mm TG100E241

8001206030Schrauben M6x30 mmScrew M6 x 30 mmSkrue M6 x 30 mm242

VELA - DK-9200 Aalborg - Tlf.: +45 9634 7600 - Fax: +45 9818 7166 - www.vela.dk

Dato:

Reservedelsliste

2121504-10-2022

4113 re12


